Hümâmî’nin günümüze ulaşan tek eseri şairin İran şairlerinden adaşı Hümâmî’den

tercüme ettiği Sî-nâme adlı eserdir. Şair bu eseri II. Murat ve sonraki dönemde II.

Mehmet’in vezirliğini yapan Çandarlı Halil Paşa (ö. 856/1453) adına tercüme etmiş

ve esere kendi telif ettiği bazı gazelleri eklemiştir.

Hümâmî, edebî bakımdan çağdaşı Şeyhî ve Ahmedî kadar öne çıkmış ve değer

bulmuş olmasa da kullandığı akıcı ve yalın dil ile kendi çapında belli bir öneme

sahiptir. Çağdaşı olduğu birçok şaire göre yabancı kelime ve tamlamalardan mümkün

yoksula yardım etmek, kişinin ayıbını gizlemek, nefise yenilmemek, zor günlerde

sabırlı olmak, iyi işler yapmak, dünyadan kötü adla gitmemek gibi duyguları yedi

yüz yıldan fazla bir zamandan beri nesilleri terbiye etmek için kullanılmıştır.

1.3.6. Âşık Paşa

Âşık Paşa, 670/1272’de Kırşehir’de doğmuş, 733/1332’de aynı vefat etmiştir. Aşık

Paşa ile ilgili kaynaklarda geniş bilgiler bulunmamaktadır. Ancak 730/1330 yılında

yazılan ve yaklaşık 10.592 beyit olan Garîbnâme adlı eserin yazarı olduğu bilinir.

Dinî, tasavvufi ve öğretici bir eser olan ve halkı eğitme amacıyla yazılan Garibnâme,

Anadolu’da Türk tasavvuf edebiyatının en eski ve etkili eserlerinden biridir. Aşık

Ârifî nisbesi ise Mevlânâ'nın oğlu Ulu Arif Çelebi'ye

intisabından gelmektedir. Eski kaynakların hiçbirinde ailesi, adı, doğum yeri ve tarihi

hakkında bilgi yoktur. Hayatına dair bilgiler Menâkıbü’l-Arifin adlı eserinde

kendisiyle ilgili dolaylı bilgilerden ibarettir. Sultan Veled'i (ö. 711/1312) gördüğüne

ve 1360'ta öldüğüne göre. 1286-1291 yılları arasında doğduğu tahmin edilebilir1

“Eflâkî, muhtemelen tahsilinin bir kısmını doğduğu ülkede tamamladıktan sonra

devrin kültür merkezlerinden biri olan Konya'ya gelmiştir. Burada Sirâceddin

Mesnevîhan. Abdülmü'min Tokadî ve Nizâmeddin Erzincânî’nin talebesi olmuş,